Vbi vero post obitum Benedicti sedes vacaret metfestes tres & dies decim, vnde dicta mens Nouembris crea- tis est Pelagius minor cinquies nomini secundum Rom. Pontificatus ex parte Vasingo, ex quo quidem nomine cum potius genere Gotum, quam Romanum putamus. Ita (inque Anastasius ordinatus ab ipso principiis ex quod Longobardi oculi furenti cunctantem Romanum, & monte vestariis ab eo in Italia fureret, huc de eius ordinatione, quae quidem in calamissima plane tempora incidit, cum gladio Longobardorum vniuersa vastaretur Italia, idemque in ipsam urbem imminaret exercitus. Addebatur ad mala hec tanta dirum schismata orbis Occidentalis, separatis quamplurimis Ecclesiis ipsius; prouincias vero ad Hibernos, ut dictum est, ab Ecclesiis Romanis communicatione ob damnationem Trium capitulorum: idem Pontifex Iustus confutatus, exhibito in confutum & auxiliu S. Gregorio, qui ipsi in fide succellit, librum edito pro Quinta Synodo, quam defendit, probebat; quam ostendit Trium capitulorum damnationem, meruisse ciuilem scriptoris ipse S. Gregorius reddita epistola Hibernos. Sed de his modo haecens : reliqua vero suis locis inferens.

Eodem tempore inter Reges Francorum inter se mu- tuos, ut dictum est, praelitis decertantes pax insperato compotita est. Ne hoc (inquit Gregorius) a. B. Martini vir-

tute saluum ambiguntur ut hinc se sine bello pacificarentur: nam ipsa dies, qua bipacem fecerunt, tres paradyrici ad beatu[m] basitacum sunt directi : quod sequentibus liberis, Domino inserviente, iherentur commentatio videlicet de miraculo S. Martini, unde hoc de his habet b: Quidam ex antifaderiis appello. Manduliu[m] nomine defecerunt menses ad B. Martini sepulchrum iherentur eis. Quinque orationes & ieiunia inveniuntur, pedes, quoniam mortales eximunt, redit, subito sanante, retulit in via coniuncto ducatur, ita sancta virtute reformati eis, ut quod aliorum in manus deportari eis proprie firmatus regnus praesentis nota, confor- geret super eis.

Alius autem paradyricus ex Aachenensi territorio caravanseriu[m] nescio verum in suet. in basitacum : qui de his modis latenter ad alium illud, quod securi hospitiorum ad medium diem pandocegerunt. B. Antifelix impiorum ad auxilium factum est ante vias ad transversam extra salutem torqueretur, ita ut vicini de proximi acie voces concorrerent (dissolubantur autem ligatae & nomen eius & dirigeantur, propterea erat dolor intolerabilis) & in tribulante patre exclusi super plantas, siccis per secula, populi te- sta, fuit exstet, qui continuo clericis factus, & in poplite formatus ad dominum regregetur eis. Sed & aliis gravis debitis, nomine Leontem, ieiunis clericis aduenient, sed per terram se trahere, quia paupertate faciente non habebat, que cum ferret, ut in die B. Martini minima requirebat. Qui dianus quadam die ad sonitu pedes fuerat, antea genitatis, postea perinde populo sanante recuperat. Tres virtutes ipsa sita die facta sufficiunt, quia Siegerbertus gloriosissimus Rex Segenmanus transiens sine coflagione exercitus pacem cum fratribus fecit. Quod nullus ambigitur hanc tertiam beatu[m] Antifelici saeculo tertiorum, hucusque Gregorius, cum de initia inter Francorum Reges pace testatur, que tanquam anni viii terminum non excedit: Iiquid post sequentem annum iterum Clibpericus Guntherianum excaecauit aduersus Siegerbercum, vridem Gregorius tradit: sed de his suo loco dicendum erit.

Quod ad returnum Orientalium statum pertinet, nihil praeterea nobis veteres reddunt annales, nisi quodlibet annus Imp. cum vestiti a Peris adiret Imperium, ad concilium ibi divinum numen Dei genitricis Marie tem plu[m] erigendum curavit, de quo ita hoc anno eiusdem Imperii duodecimo in Miella. Infinis Imp. fin. regnum le- decimus, quae et at Constantinopolis in Chale, prout dictum est, eu fuit eccl[esi]am dominice no[n]e sancte Dei genitricis, que praecipua est magna eccl[esi]a. Quenam autem fit Iustinus de Coop[er]ie factum beneficia concesciunt, idem auctor max- didit, numerum quod cum deliquio mentis laborare, ob idque res Imperium summo efflent discrime[n]e polita, tantum ei Dei genitrix praefti sanitatis, velimodo intentio ponitur, cunctis recte dispositis, statum Re- publice in ruto collocaret, aucto fibi Tiberi in colle- gams quodcummodo anno sequentis contingit, paulo post dictum fuisse.

I E S V C H R I S T I Annus 578.

PELAGI PAP. II. IVSTINI IVN. IMP.
Annus 1. Annus 13.

Q Vingentesimo septuagesimo octavo Christi anno, Indictionis undecima, cum Iustinus Imperator decimum tertium aget in Imperio, sicuti fibi collegam Tiberium. Ita quidem Eagius rerum praefectum inspecto, comitacit ait: Ut autem ordinum temporum acci- ratissime complectitur anteclegendum est, iustinum lanius per fidem ad annos duodecim. & mensis decem, cum dimidio regni, se atq[ue] vacuum Tiberio ad annos tre, & videbam mensis, hoc aucto ex quibus corrigas alios, qui Tiberi cooptatione, ante quator vel quinq[ue] annos collocant in suis Annibus. Cautum autem allegendi fibi collegam, idem au- thor superius referit huiusmodi: Et r[ec]u[m]b[us] auditis, tempe- perfarum felicibus progressibus, Iustinus premissa exco- nivit, & fuitate animi & prudentia ex mentis dimicatu-